14 Si qui denique studiosi maiores facultates. Doueria esplicarsi fuor di quelli che han da sentir Theologia et Medicina per li quali facolta conuerrebbe finir il Corso¹.

15 Stipendarij, et Alunnij^a. Saria huono intender^b che cosa é quella che si ordeno al Signor Eisengrenio².

16 Juniores Canonicos, si explichi che parla delle ordinationi circa li Corsi et Pedagogi³.

17 Cooptari postulent. Piu presto si dica, uelint⁴.

18 Ac Patrum sibi compassione .etc. Piu presto^c si dica charitate et iuxta suum institutum⁵. Pare doueria agiongersi che nessuno sia promosso al Magisterio nell' arti se non a udito il Corso.⁶

Interea Eisengreuius patronus resolutionem senatus aulici in universitate promulgaverat, et Socii sub m. Martium a. 1571 cursum et paedagogium ad annum, ut rei periculum facerent, curanda susceperant (*Prautl* l. c. I 323. *Duhr*, Jes. I 59 854—855. *Pfleger* l. c. 90—94). De qua re P. *Theodorus Peltanus* S. J. theologiae in universitate professor Ingolstadio 20. Augusti 1571 Natali *scripsit: „Paedagogium, in quo quinque distinctis classibus, tribus grammaticis, vna rhetorices, et vna rursum humanioris literaturae traduntur triuialia, et vniuersus philosophiae cursus assignatus est nostris. ... Fuit haec res diu multumque a nostris desiderata, frustra, sedulo tamen, ante quinque aut sex annos a R. P. T. Patre Canisio et Lanoyo tentata et expetita, et saepius interea temporis a nobis commendata et inculcata, sed vsque ad praesentem annum impetrari non potuit. Obnitezantur enim studijs nostris non solum Academicj omnes, sed nonnullj etiam ex nostris, quodcumque tandem ipsos mouerit“ (ex autogr.; G. Ep. coll. I f. 246^a).

Quid sentiat de „resolutione“, qua Alberti V. ducis consiliarii unirersitatis ingolstadiensis cursum philosophicum et paedagogium sive gymnasium Sociis tradi-

a) Alumnij C. b) Hoc v. a B supra versum scriptum est. c) Duo vv. sqq. non sunt apud C.

¹ „Welche dann aus dem Cursu majores Facultates studieren wolten, und dessen von iren Obern, oder den verordneten Examinatorn Bevelch oder Erlaubnus hetten, ob sy gleich den Cursum nit allerding zum Ende gebracht, sollen sy danoch an irem Vorhaben nit gehindert, oder laider iren Willen zu Complierung des Cursus genöthiget werden“ (l. c. 331).

² „Wie es dann insonderheit mit Ibrer Frtl. Gn. und anderer Stipendiariis und Alumnis in und ausser der Collegien ze halten, und daß nemlich die vor allen andern Scholaren dem Paedagogio und Cursui unterworffen sein sollen, das ist dem Patrono und Vicecanzeln H. Brobst Eysengrein vor der Zeit ins Werckh ze richten, und mit allem Ernst darob ze halten bevolchen, bey dem es auch nochmalen bleibt. Und denen werden gleich ze halten sein diejenigen, so von anderen Herrschafften, zu geistlichen Studien verlegt“ (l. c. 331).